АДМИНИСТРАЦИЯ
села Ванавара

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 декабря  2023 года
                                                                                                          № 324- п
с. Ванавара
Об  установлении  тарифов  на  перевозку  пассажиров  и  багажа
 на  общественном  муниципальном  маршрутном  автобусе  для  муниципального  казенного  унитарного  предприятия  села  Ванавара  «Ванаваракомсервис» на 2024  год
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  законом Красноярского края от 16.03.2017 №  3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае», постановлением администрации Красноярского края  от 24.09.2001               № 670-п «О государственном регулировании тарифов, цен, сборов, платы в Красноярском крае», приказом Министерства тарифной политики Красноярского края  № 21-т от 10.07.2023  «Об установлении предельного тарифа на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории Красноярского края в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, за исключением                     г. Норильска, г. Дудинки»,  в  целях  организации  предоставления  услуг  населению  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  На  период  с  01 января  2024 года  по 31  декабря 2024  года  для  муниципального казенного унитарного предприятия села Ванавара  «Ванаваракомсервис» утвердить себестоимость работы маршрутного автобуса (1 км  пробега маршрутного автобуса на территории сельского поселения с.Ванавара)  на дизельном топливе:

летний  период - 134,55 руб.;
зимний  период - 143,10 руб.
2. При перевозке пассажиров на общественном муниципальном маршрутном автобусе  применяется тариф, установленный Министерством тарифной политики Красноярского края в размере 34 руб. за одну поездку (провоз одного багажного места).

3. Разница  между  экономически  обоснованным  тарифом  и  тарифами  для  населения  за  оказанные  услуги  подлежит  возмещению  на  основании  нормативно-правового  акта  Администрации  села  Ванавара.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  01.01.2024.

5.  Настоящее постановление подлежит опубликованию  в  Ванаварском информационном   вестнике.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.
Глава села                                                                          А.А.Зарубин

Исп.  М.О.Нубаева, тел.8(39177)31276
В дело; МКУП «Ванаваракомсервис»; отдел финансов и учета Администрации села Ванавара

контрактная  служба Администрации села Ванавара